
 

  033 

 

Río Cuarto, 14 de febrero de 2023 

 

 VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141479 y la 

nota presentada por la Dirección del Departamento de Ciencias Jurídicas, 

Políticas y Sociales (5-52), informando lo resuelto por esa Dirección en 

referencia a los pedidos de extensión de regularidad para estudiantes de las 

carreras Abogacía (50), Profesorado en Ciencias Jurídicas, Políticas y 

Sociales (17) y Licenciatura en Ciencia Política (37); y 

 

CONSIDERANDO 

 

  Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 

solicitan extensiones de regularidades en asignaturas, pertenecientes a las 

carreras del Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52). 

 

 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 

en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 

 

 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 

para que los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 

continuidad de sus estudios. 

 

 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 

Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 

Nacional de Río Cuarto. 

 

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 

los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con cuatro (4) fojas 

forma parte de la presente resolución. 

 

ARTICULO 2º: No otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas 

y a los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo II, el que con tres (3) 

fojas forma parte de la presente resolución. 

 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 

las áreas de competencia, cumplido, archívese. 

 

RESOLUCION Nº 033/2023 

 

I.C. 

 

 

 
 



 

  033 

 

ANEXO I 

(Resolución Decanal Nº 033/2023) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 

 

ESTUDIANTE 

D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

Aguirre, Romina  
D.N.I. 40.573.137 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección del 
Medio Ambiente (5123) 

MAYO 
2023 

Almeida Pagani, Naomi 
Jazmín  
D.N.I. 43.474.344 

Derecho Romano (5100) 

Alonso, Sofía 
D.N.I. 37.127.735 

Derecho Administrativo (5116) 
Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social (5111) 

Arrieta, Guillermina 
D.N.I. 41.807.236 

Historia Política Argentina II 
(5110) 

Ávila, María Emilia 
D.N.I. 41.116.850 

Práctica Profesional I  

Baldoncini, Dianela 
Abigail 
D.N.I. 42.161.876 

Derecho Privado II 
(obligaciones) (5104) 

Baseggio, Evelyn Nicole 
D.N.I. 40.773.066 

Derecho Privado IV (5109) 

Belous, Valentina 
D.N.I. 42.786.351 

Derecho Privado II 
(Obligaciones) (5104) 
Historia Política Argentina I 
(5106) 

Bussi, Micaela  
D.N.I. 40.740.017 

Derecho Privado IV (5109) 
Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad social (5111) 

Carallol Naveda, María Sol 
D.N.I. 39.798.004 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección del 
Medio Ambiente (5123) 

Carranza, Gustavo Paul 
D.N.I. 37.489.619 

Derecho Privado IV (5109) 
Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 
Derecho Administrativo (5116) 

Carranza, Pamela 
D.N.I. 36.480.409 

Historia Política II (5110) 
Derecho Privado IV (6728) 

Chialvo, Agustina 
D.N.I. 40.416.459 

Derecho Privado II 
(Obligaciones) (5104) 

Chivalero, Ignacio Gabriel 
D.N.I. 43.411.310 

Derecho Romano  (5100) 

Cornara Avila, Ana Paula  
D.N.I. 37.717.769 

Derecho Privado II 
(Obligaciones) (5104) 



 

  033 

 

ESTUDIANTE 

D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 

TURNO 

Coronel Zapatera, 
Florencia 
D.N.I. 41.441.108 

Historia Política Argentina II 
(5110) 

MAYO 
2023 

Cruz, Débora  
D.N.I. 35.045.288 

Practica Profesional II (5131) 
Derecho de los Recursos 
Naturales (5123) 

Cuello Venturini, 
Alejandra 
D.N.I. 32.861.821 

Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 

Destéfani, Jonathan 
D.N.I. 37.522.507 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección del 
Medio Ambiente (5123) 

Diaz Carando, María Laura 
D.N.I. 34.456.856 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección del 
Medio Ambiente (5123) 

Eandi, Ludmila Ayelén 
D.N.I. 39.158.996 

Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 
Derecho Privado IV (5109) 
Derecho Internacional Público 
(5118) 

Escudero, Janet  
D.N.I. 40.678.740 

Historia Polìtica Argentina II 
(5110) 
Derecho Privado II 
(Obligaciones) (5104) 

Etchebar, Facundo Nahuel 
D.N.I. 38.280.047 

Derecho Administrativo (2617) 

Falcon, Milagros 
D.N.I. 42.786.899 

Derecho Penal II (5105) 
Historia Política Argentina I 
(5106) 

Garrone, Ignacio 
D.N.I. 39.053.868 

Programación y evaluación de 
proyectos (2624) 

Ghio, Noelia Rita 
D.N.I. 39.823.111 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección del 
Medio Ambiente (5123) 

Ibires, Lucila  
D.N.I. 41.225.926 

Derecho Penal II (5105) 

Iglesias, María Ángeles 
D.N.I. 36.366.955 

Derecho Privado VII  
(Sucesiones) (5124) 

Le Roux Vilette, Lucía 
Candelaria 
D.N.I. 41.887.960 

Derecho Privado II 
(obligaciones) (5104) 
Historia Política Argentina I 
(5106) 

López, Vanina Soledad  
D.N.I. 36.425.798 

Historia Política Argentina I 
(5106) 



 

  033 

 

ESTUDIANTE 

D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 

TURNO 

Magallan, Antonella del 
Valle 
D.N.I. 39.322.849 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección del 
Medio ambiente (5123) 

MAYO 
2023 

Marín, María Mercedes 
D.N.I. 39.822.113 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección del 
Medio Ambiente (5123) 

Mercau, Eric David 
D.N.I. 29.663.990 

Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 

Montenegro Tasori, 
Daniela Abigail 
D.N.I. 41.965.732 

Derecho Privado III (Contrato 
(5107) 
Historia Política Argentina II 
(5110) 

Morales, Rocío 
D.N.I. 35.939.157 

Historia Política Argentina I 
(5106) 

Nou, Mickaela Ayelen 
D.N.I. 39.025.420 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección del 
Medio ambiente (5123) 

Olguin, Rocio  Agustina 
D.N.I. 40.202.674 

Derecho Privado IV (5109) 
Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 

Ortiz, Melania Dayana 
D.N.I. 37.422.021 

Derecho Privado IX (Derecho 
de daños) (5132) 

Pereyra, Ludmila Zoé 
D.N.I. 42.859.416 

Historia Política Argentina I 
(5106) 
Derecho Penal II (5105) 
Derecho Privado II 
(obligaciones) (5104) 

Pérez Iglesias, Matias 
D.N.I. 37.295.689 

Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social (5111) 
Derecho Privado VI (Familia) 
(5117) 

Picco, María Eugenia 
D.N.I. 39.026.762 

Derecho Penal II (5105) 
Derecho Privado VI (Familia) 
(5117) 

Quirch, Paula Victoria 
D.N.I. 36.426.446 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección del 
Medio ambiente (5123) 
Derecho Privado IX (Daños) 
(5132) 

Rabino, Juan Ignacio  
D.N.I. 43.131.842 

Historia Política Argentina I 
(5106) 

Ramirez,  Alejandra 
D.N.I. 40.928.359 

Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 



 

  033 

 

ESTUDIANTE 

D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 

TURNO 

Reynoso, Antonella 
D.N.I. 38.251.359 

Derecho Privado VII 
(Sucesiones) (5124) 

MAYO 
2023 

Riquelmes Filiberti, Betina 
Ailen 
D.N.I. 40.298.478 

Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 

Rivero, Inés 
D.N.I. 14.696.656 

Historia Política Argentina I 
(5106) 
Derecho Penal II (5105) 

Romero, María Cecilia 
D.N.I. 36.450.396 

Derecho Privado II 
(obligaciones) (5104) 

Seitz, María Trinidad 
D.N.I. 40.202.726 

Derecho Internacional Público 
(5118) 

Semeria, Sofia Anyelen 
D.N.I. 41.525.65 

Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 
Historia Política Argentina II 
(5110) 

Sosa, María Victoria 
D.N.I. 38.281.300 

Derecho Privado VII 
(Sucesiones) (5124) 

Suárez, Marcos Gustavo  
D.N.I. 28.897.145 

Historia Política Argentina I 
(5106) 

Tacca, Florencia 
D.N.I. 39.944.047 

Derecho Privado IV (5109) 

Zapata, Gastón Matías  
D.N.I. 36.022.196 

Pedagogía  (6722) 

 
------------------------- 

 
 



 

  033 
 

ANEXO II 

(Resolución Decanal Nº 33/2023) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 

ESTUDIANTE 

D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

Alfonso Rodríguez, 
Magalí 
D.N.I. 41.594.489 

Derecho Romano (5100) 

No 
otorgar 

Álvarez, Federico 
Maximiliano  
D.N.I. 40.503.637 

Derecho Penal  I (5102) 

Andrada, Lucila 
D.N.I. 42.859.286 

Derecho Romano (5100) 

Arias, María D. 
D.N.I. 41.225.437 

Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social (5111) 

Baseggio, Evelyn Nicole  
D.N.I. 40.773.066 

Derecho Internacional Público 
(5118) 

Biglia, Irina Lourdes 
D.N.I. 40.417.294 

Historia Política Argentina I 
(5106) 

Casale de la Barrera, 
Fernando Andrés  
D.N.I. 40.773.032 

Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 

Celiz, Rocío Soledad 
D.N.I. 40.573.482 

Historia Política Argentina I 
(5106) 

Cisterna, Fiamma 
Marianella 
D.N.I. 40.801.439 

Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social (5111) 

 

Cuesta, Facundo Agustín  
D.N.I. 43.297.322 

Derecho Penal II (5105) 

Diaz Machuca, Mirna 
Micaela 
D.N.I. 39.396.159 

Derecho Penal II (5105) 
Derecho Privado II 
(Obligaciones) (5104) 

Farias, Talia Marilyn  
D.N.I. 40.191.708 

Historia Politica Argentina II 
(5110) 
Derecho Privado II 
(Obligaciones ) (5104) 

Garay, Macarena  
D.N.I. 40.300.053 

Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social (5111) 



 

  033 

 

ESTUDIANTE 

D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 

TURNO 

Gauna, Sabrina  
D.N.I. 37.150.280 

Derecho Internacional Público 
(5118) 
Derecho de los Recursos 
Naturales y Medioambiente 
(5123) 

No 
otorgar 

Giacardi, Katya Ivonne  
D.N.I. 42.386.821 

Historia Política Argentina I 
(5106) 
Derecho Penal II (5105) 

González, Lucía 
D.N.I. 41.441.437 

Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 

Gonzalez, Yanina Belén 
D.N.I. 42.161.961 

Derecho Romano (5100) 
Derecho Privado II 
(obligaciones) (5104) 

Guidugli Coria, Ariana 
Sol  
D.N.I. 43.368.189 

Derecho Romano (5100) 

Heredia, Melanie Jazmín 
D.N.I. 42.695.224 

Historia Política Argentina I 
(2598) 

Lanzelotta, Sofia 
D.N.I. 40.880.518 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Medioambiente 
(5123) 

Larrea, Jéssica  
D.N.I. 39.326.192 

Derecho Privado II 
(obligaciones) (5104) 
Historia Politica Argentina I 
(5106) 

Marengo, Nicolás  
D.N.I. 38.160.729 

Derecho Administrativo (5116) 
Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social (5111) 

Marticorena,  Rocio 
Julieta  
D.N.I. 41.084.950 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección del 
Medio Ambiente (5123) 

Ortiz, Rocio 
D.N.I. 41.088.197 

Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social (5111) 

Palermo, Matias 
D.N.I. 41.088.224 

Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social (5111) 

Pomiglio Macarena 
Amelia 
D.N.I. 37.718.144 

Historia Política Argentina I 
(5106) 

Ponce, Esteban  
D.N.I. 45.699.528 

Derecho del Trabajo de la 
Seguridad Social (5111) 

Prucca, María Alejandra 
D.N.I. 39.546.491 

Derecho Internacional Público 
(5118) 



 

  033 

 

ESTUDIANTE 

D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 

TURNO 

Rebella, Lucia  
D.N.I. 40.928.459 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Medioambiente 
(5123) 

No 
otorgar 

Ríos López, Franca 
D.N.I. 40.575.506 

Derecho de los Recursos 
Naturales y Medioambiente 
(5123)  
Práctica Profesional II  (5131) 

Rosales, Agustina  
D.N.I. 43.061.082 

Derecho Privado I (6720) 
Seminario de Política Educativa 
e Institución Educativa (6725) 

Soteras Abrate, Agustina  
D.N.I. 39.542.568 

Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 

Terzo, Marlene 
D.N.I. 94.112.484 

Historia Política Argentina I 
(5106) 
Derecho Penal II (5105) 

Trefs, María Ariana 
D.N.I. 36.479.425 

Pedagogía (6722) 

Turrin Tomatis, Abril 
Candela 
D.N.I. 42.185.302 

Historia Política Argentina I 
(5106) 

Viale, Micaela 
D.N.I. 41.088.176 

Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social (5111) 

Vicente, Luciana 
D.N.I. 41.777.381 

Derecho Internacional Público 
(5118) 

Canteros, Victoria  
D.N.I. 41.697.595 

Historia Política Argentina I 
(5106) 

Zalazar, Camila  
D.N.I. 40.928.170 

Derecho Privado II 
(obligaciones) (5104) 

Zapatero, Milena N. 
D.N.I. 40.928.443 

Historia Política Argentina 
I(2598) 

 

 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 15 de febrero de 2023, 14:14 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230215-63ed12f8805ce.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-02-15T14:14:41-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2023-02-16T13:10:51-0300
	DANDREA Fabio Daniel




